
AREA AMMINISTRATIVA – FINANZIARIA
Ufficio Tributi
Tel. 0332 275271 -  0332 275270
tributi@comune.malnate.va.it
Il Responsabile: Filomena Cantatore

SPETT.LE 

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

ISTANZA  DI  COMPENSAZIONE  IMU  PER  LE  SOMME  VERSATE  IN  ECCEDENZA  CON
IMPORTI ANCORA DOVUTI ALLO STESSO TITOLO. 

(articolo 19 del vigente regolamento IMU approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 05/06/2020).

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________

nato/a a_______________________________________il _______________________________________

residente a ___________________________in via ________________________________________n.___

cell.__________________________________________Tel.______________________________________

e-mail______________________________@_________________________________________________

PEC______________________________@_________________________________________________

Codice fiscale  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

PREMESSO CHE

1. è stato effettuato un versamento relativo all’Imposta Municipale Propria (IMU) in eccedenza rispetto al
dovuto come di seguito specificato:

ANNO DI 
IMPOSIZIONE

IMU VERSATA 
IN ACCONTO

IMU 
VERSATA
A SALDO

IMU 
DOVUTA IN  
ACCONTO

IMU DOVUTA 
A SALDO

CREDITO IMU

CHIEDE 

2. la COMPENSAZIONE del maggior credito IMU pari ad €______________, a copertura  delle somme

ancora da corrispondere per l’anno ________.

3.  da compilare solo se permane un credito residuo da compensare anche negli anni successivi:

 la COMPENSAZIONE del maggior credito IMU derivante dall’anno sopra indicato pari ad 

€ ________________a copertura delle somme ancora da corrispondere per l’anno di imposta__________

4. DICHIARO INOLTRE CHE l’errato versamento è dovuto a:

Errore di calcolo;
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Altro

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

ANNOTAZIONI

a. Ai sensi dell’art. 18 - comma 4 - del  vigente regolamento IMU in vigore dal 01/01/2020 non si procede

alla compensazione per importi inferiori o uguali ad € 12,00.

b. Non si procede a compensazione della Quota Stato versata in eccedenza ai fini IMU (codice tributo 3925).
In tal caso la procedura è disciplinata dalla normativa vigente che prevede, su istanza del contribuente, la
trasmissione telematica della domanda di RIMBORSO a cura dell’Ufficio Tributi al Ministero dell’Economia e
delle Finanze tramite il Portale del Federalismo Fiscale.

ALLEGATI

Allegare copia  di  un documento in  corso di  validità del  proprietario o  titolare  di  altro  diritto  reale
sull’immobile che chiede la compensazione.

Data_________________ Firma____________________________

In ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. 08/03/2020 e successivi aggiornamenti, nel rispetto delle misure volte a
contrastare  la  diffusione  del  Coronavirus,  l’Ufficio  Tributi  riceve  l’istanza  di  compensazione  secondo  le  seguenti
modalità:
- a mezzo mail all’indirizzo tributi@comune.malnate.va.it  - PEC: comune.malnate@legalmail.com
-consegna  diretta  all’Ufficio  Tributi  -  esclusivamente  previo  appuntamento  telefonico  -  contattando  il  numero
0332.275271.
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